DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 1/6 ]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110523001/2023.
ATA DE CONTINUAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 DE INTERESSE DA PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA - MA.

Aos 07(sete) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 10h00min, o Presidente da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão, nomeado por

meio do  Decreto nº 182/2022, datada de 17 (dezessete) de novembro de 2022, responsável por conduzir a sessão pública de continuação da  TOMADA DE

PREÇO Nº 003/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada para a realização de execução de serviços de construção de pontes pré-moldadas

na Zona Rural  e Zona Urbana na Cidade de Presidente Dutra/MA.  Esta sessão tem como finalidade prolatar o resultado da análise dos documentos de

habilitação, apreciar eventuais intenções recursais dos credenciados e posteriormente, caso possível, iremos abrir os envelopes de  propostas de preços da(s)

empresa(s) habilitada(s), bem como analisá-las e proceder ao correto julgamento, tendo como base o edital da licitação e os ditames da Lei nº 8.666/1993 . A

licitação em comento teve sua sessão reaberta e iniciada na data supracitada.

Seguimos informando o Julgamento dos Documentos de Habilitação das empresas:

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ORDEM EMPRESA CNPJ HABILITADA INABILITADA

1
KLAUS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

07.564.580/0001-99 NÃO

 Ausência  da  Certidão  de
execução patrimonial  dos sócios
(alínea  “b”  do  item  5.2.4  do
Edital);  Não  cumpriu  os  índices
de  maior  relevância  (alínea  “K”
do item 5.2.3 do Edital).(Ausente nesta sessão)

SUMÁRIO
           ATAS DE SESSÃO  ……………………………….………………………………………………………...……..……….……  1/5
           DECRETO  ………………………………………………………………………………………………….....………………..……  6

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 2/6 ]

2 M.V.D.C  EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP (Ausente
nesta sessão) 26.746.084/0001-09 NÃO

.Ausência da Certidão de inteiro
teor (alínea “d” do item 5.2.4 do
Edital);
Não cumpriu os índices de maior
relevância  (alínea  “K”  do  item
5.2.3 do Edital).

3 TETO EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP
 (presente na sessão) 36.599.154/0001-99 SIM

Logo em seguida,  foi questionado pela Comissão Permanente de Licitação se a empresa presente possui a intenção de interpor

recurso ao resultado da análise dos documentos de habilitação, obtendo a reposta negativa desta.

Todavia, em virtude de duas empresas credenciadas e que foram inabilitadas não estão presentes, iremos publicar o resultado desta

fase no Dário Oficial deste  Município .

Após o transcurso do prazo para interposição de eventuais recursos, iremos informar a data da próxima sessão Pública. Sendo assim,

decidimos por bem suspender esta sessão pública,  para darmos continuidade em data futura. Esta vai  ser  informada a todos os  interessados através de

publicação  do  aviso  de  continuação  da  sessão  pública  no  Diário  Oficial  deste  Município,  bem  como  no  Portal  de  Transparência  do  Município  -

https://presidentedutra.ma.gov.br/ .

Nada mais a tratar, o presidente da CPL declarou suspensa a sessão da qual eu,  ANA RAFISA CANTANHEDE OLIVEIRA,  lavrei a

presente ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada pelo presidente, membros e licitantes presentes.

Por fim, segue as assinaturas.

Presidente Dutra - MA, 07 de julho de 2023.

https://presidentedutra.ma.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 3/6 ]

EMPRESA PRESENTE EQUIPE DE APOIO

DIOGO ANDERSON FERREIRA COSTA
Presidente da CPL

1- TETO EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP
(C.N.P.J: 36.599.154/0001-99)

MATEUS SOUSA PEREIRA DA SILVA
 Membro da CPL

ANA RAFISA CANTANHEDE OLIVEIRA
 Membro da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110523002/2023.
ATA DE CONTINUAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 DE INTERESSE DA PREFEITURA DE PRESIDENTE DUTRA - MA.

Aos 07(sete) dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 15h00min (quinze horas), o Presidente da Comissão Permanente de Licitação
deste Órgão, nomeado por meio do Decreto nº 182/2022, datada de 17 (dezessete) de novembro de 2022, responsável por conduzir a sessão pública da

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023, objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia visando a estruturação e instalação de
subestações elétricas nas escolas que necessitarem de tais serviços na Cidade de Presidente Dutra/MA. Esta sessão tem como finalidade prolatar o resultado

da análise dos documentos de habilitação, apreciar eventuais intenções recursais dos credenciados e posteriormente, caso possível, iremos abrir os envelopes de
propostas de preços da(s) empresa(s) habilitada(s), bem como analisá-las e proceder ao correto julgamento, tendo como base o edital da licitação e os ditames

da Lei nº 8.666/1993 . A  licitação em comento teve sua sessão reaberta e iniciada na data supracitada.

Seguimos informando o Julgamento dos Documentos de Habilitação das empresas:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 4/6 ]

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

ORDEM EMPRESA CNPJ HABILITADA INABILITADA

1
KLAUS CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP

07.564.580/0001-99 NÃO
 Não cumpriu os índices de maior
relevância  (alínea  “K”  do  item
5.2.3 do Edital).

(Ausente nesta sessão)

2 BARA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP
 (Ausente nesta sessão) 09.439.967/0001-49 NÃO

Ausência  da  Certidão  de
execução patrimonial  dos sócios
(alínea  “b”  do  item  5.2.4  do
Edital);

Não apresentou a Declaração do
responsável  técnico,  na  área  de
engenharia elétrica (alínea “f” do
item 5.2.3 do Edital).

3 KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA-EPP
(Ausente na sessão) 26.979.842/0001-20 NÃO

Certidão do FGTS vencida (alínea
“f” do item 5.2.2 do Edital);

Ausência da Certidão de
execução patrimonial dos sócios
(alínea “b” do item 5.2.4 do
Edital);

Não cumpriu os índices de maior
relevância (alínea “K” do item
5.2.3 do Edital).

Não apresentou a garantia para a
habilitação (Item 3.1 do Edital).

4 J R CAMPOS LTDA – EPP
(Presente na sessão) 37.440.814/0001-57 SIM

Logo em seguida,  foi questionado pela Comissão Permanente de Licitação se a empresa presente possui a intenção de interpor

recurso ao resultado da análise dos documentos de habilitação, obtendo a reposta negativa desta.

Todavia, em virtude que três empresas credenciadas e que foram inabilitadas não estão presentes, iremos publicar o resultado desta

fase no Dário Oficial deste  Município .

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 5/6 ]

Após o transcurso do prazo para interposição de eventuais recursos, iremos informar a data da próxima sessão Pública. Sendo assim,

decidimos por bem suspender esta sessão pública,  para darmos continuidade em data futura. Esta vai  ser  informada a todos os  interessados através de

publicação  do  aviso  de  continuação  da  sessão  pública  no  Diário  Oficial  deste  Município,  bem  como  no  Portal  de  Transparência  do  Município  -

https://presidentedutra.ma.gov.br/ .

Nada mais a tratar, o presidente da CPL declarou suspensa a sessão da qual eu,  ANA RAFISA CANTANHEDE OLIVEIRA,  lavrei a

presente ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada pelo presidente, membros e licitantes presentes.

Por fim, segue as assinaturas.

Presidente Dutra - MA, 07 de julho de 2023.

EMPRESA PRESENTE EQUIPE DE APOIO

DIOGO ANDERSON FERREIRA COSTA
Presidente da CPL

1- J R CAMPOS LTDA – EPP
(C.N.P.J: 37.440.814/0001-57)

MATEUS SOUSA PEREIRA DA SILVA
 Membro da CPL

ANA RAFISA CANTANHEDE OLIVEIRA
 Membro da CPL

https://presidentedutra.ma.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL  N° 0605,  SEGUNDA-FEIRA,  10 DE  JULHO  DE  2023 [ PÁG. 6/6 ]

DECRETO Nº. 135, DE 10 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA
DO  AMBULATÓRIO  MUNICIPAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora FRANCISCA DIULLANY ALVES PINTO no cargo de
COORDENADORA da  Coordenação do  Ambulatório  Municipal  da  Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 10 DIAS DE JULHO DE 2023.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

		2023-07-10T20:45:16-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108